*sufficientiam habentes, abundetis in omne opus bonum: sicut scriptum est, Dispensit, dedit pauperibus, iustitia eius manet in aeternum. Qui autem subministrat semen seminanti, et panem in escam subministrabit, et multiplicabit seminacionem vestram, et augebit crescentes fruges iustitiae vestrae, ut in omnibus ditati in omnem simplicitatem, quae operatur per nos gratiarum actionem Deo: quoniam ministerium functionis huius non solum supplet ea quae desunt sanctis, sed et abundare facit per multorum gratiarum actionem Deo, per probationem ministracionis huius glorificantes Deum in obsequio confessionis vestrae in Evangelium Christi, et simplicitate communicationis in illos et in omnes, et in ipsorum precatione pro vobis, desiderantium vos propter excellentem gratiam Dei in vobis. Gratias Deo super inenarrabili dono eius<sup>5</sup>. Quanta pinguedine sanctae laetitiae sit perfusus Apostolus, dum loquitur de alterno supplemento indigentiae militum et provincialium Christi, hinc de rebus carnalibus in illos, inde autem de spiritualibus in istos; ut exclamaret, et tanquam sanctorum gaudiorum sagina eructuaret, dicens, Gratias Deo super inenarrabili dono eius?*

19. Sicut ergo non cessavit Apostolus, imo Spiritus Dei possidens et impleus et agens cor eius, exhortari fideles qui habent huiusmodi substantiam, ut nihil deesset necessitatibus servorum Dei, qui celsiorem sanctitatis gradum in Ecclesia tenere voluerunt, ut spei saecularis vincula cuncta praeciderent, et animum liberum divinae militiae dedicarent: sic debent et ipsi praecceptis eius obedire, ut compatiuntur infirmis, et amore privatae rei non illigati manibus suis in commune laborare, praepositis suis sine murmure obtemperare; ut hoc suppleatur ex oblationibus bonorum fidelium, quod laborantibus et aliquid unde victum transigant operantibus, propter infirmitates tamen corporales aliorum, et propter ecclesiasticas occupationes vel eruditionem doctrinae salutaris, deesse putaverint.

<sup>5</sup> 2 Cor. 8-9.

*es Dios para colmarnos de todo bien, de suerte que, contentos con tener lo suficiente, estéis sobrados para ejercitar toda especie de buenas obras, según lo que está escrito: La justicia del que a manos llenas dió a los pobres dura por los siglos. Dios, que provee de simiente al sembrador, os dará también pan que comer, y multiplicará vuestra sementera, y hará crecer más y más los frutos de vuestra justicia; para que así, siendo ricos en todo, ejercitéis con sincera caridad toda suerte de limosnas, las cuales nos harán tributar a Dios acciones de gracias. Porque estas ofrendas que estamos encargados de recoger, no sólo remedian las necesidades de los santos, sino que también contribuyen mucho a la gloria del Señor por la gran multitud de acciones de gracias que se le tributan; pues los santos, al recibir estas pruebas de vuestra liberalidad, se mueven a glorificar a Dios por la sumisión que mostráis al Evangelio de Cristo y por la sincera caridad con que dais parte de vuestros bienes, ya a ellos, ya a todos; y con las oraciones que hacen por vosotros dan un buen testimonio del amor que os tienen a causa de la eminente gracia que habéis recibido de Dios. Sea, pues, Dios loado por su don inefable. ¡Cuál no sería el regalo de santa alegría que inundaba al Apóstol al hablar de la mutua compensación entre los proveedores y soldados de Cristo, que se dan a participar unos lo carnal y otros lo espiritual, pues que se ve obligado a exclamar como rebosante de ese regalo de santos gozos: Sea, pues, Dios loado por su don inefable!*